分类：A

景德镇市昌江区民政局文件

签发人：徐海美                         昌民字[2020]59号

关于对昌江区政协八届五次会议第19号
提案的答复

张淑敏委员：
您提出的关于完善婚姻登记服务的建议的已收悉，现答复如下：
近年来，昌江区婚姻登记处以“创建人民满意服务窗口”为目标坚持“严格执法、规范登记、以人为本、文明服务”的服务理念，创新服务方式，提高服务质量。全方位开展法律法规和婚姻登记业务学习，利用业余时间学习婚姻登记各项政策法规，提高全体登记的业务水平；组织全体婚姻登记员参加由开展“最多跑一次”改革，完善各项婚姻登记业务办理服务指南，主动为前来办理补领婚姻登记证的群众调取婚姻档案，提高办事效率，积极主动为前来办理婚姻登记业务的群众开展各类服务，让数据跑、部门之间跑，让群众少跑，采用申报承诺、部门核验、数据查询等方式办理婚姻登记有关事项。
目前，我区婚姻登记还存在一些不足之处，我们也将认真采纳意见建议，开展丰富多彩的婚姻法律法规宣传、婚姻文化建设活动，倡导文明婚俗。也会争取政府资金，开办心理咨询室和婚姻家庭咨询室，为群众提供婚姻问题解答和婚姻文化宣传，以增强当事人的婚姻家庭意识。
[bookmark: _GoBack]针对您提出的第2、3点意见中育儿知识培训专业性较强，我局无法开展培训工作。我局一直以来都配合区卫健委做好婚前体检宣传工作，提倡优生优育。
感谢您对我们工作的支持！

附：政协委员提案办理情况征询意见表

昌江区民政局
                                2020年10月22日

抄送：区政协办，区政府办公室
昌江区民政局办公室                  2020年10月22日

政协提案办理情况征询意见表

	委员姓名
	张淑敏
	通讯地址
	景德镇学院

	建议内容
	关于完善婚姻登记服务的建议
	建议编码
	第19号

	承办单位
	昌江区民政局
	电话
	8334583

	满意

	基本满意

	不满意

	委员意见：

	备注：

                          委员签名：
            年  月  日